## 606.

Item alia.

Omnipotentem Deum cum ineffabili providentia suo velle liqueat 27 et 28 apr.  
creasse cuncta, extat homini datam ad possidendum terram simul- 1051.  
que subsistencia in ea vel ex ea. Quocirca, ego Raimundus<sup>2</sup> episcopus considero peccatis meis discussionem in die judicii, et terrorem judicis formido, dono sive vendo aliquit de alode meo \* in helemo-  
sinam omnipotenti Deo, et sancto Johanne Baptista et sancto Petro apostolo (et in honore eorum sunt altarii fundati in villa qui vocatur Aquina sive Saleta), et ad dominum Venerandum sacerdotem et ad suis clericis, tam presentibus quam et futuris, ibidem Deo servientibus,

<sup>1</sup> Ricardus cardinalis.

<sup>2</sup> D. Estiennot conjectit hunc Raimundum ecclesiæ Regensi præfuisse. Haud ita visum est

auctoribus *Gall. christ.*, qui tamen argumenta minus probabilia in contrarium attulerunt.

pro redemptione anime meę, et pro patre meo ac matre, fratribus sive sororibus meis, et avunculo meo domno Wilelmo, et seniore meo comite, qui ipsum alodem mihi dedit; item, ipse alodus ipsius manus, de domno Venerando presbitero, in castro que nominant Monasterio, ut nullum servicium exinde faciat ipse Venerandus presbiter et clerici ejus, tam presenti quam et futuri, atque filii ejus, id est Isnardus, Petrus atque nepus suus Petrus, nisi ingratiss eorum animis. Igitur ego dominus Raimundus episcopus donator dono supradictum mansum cum omnibus que ad ipsum pertinent, id est in vineis et pratis, garucis et aratis, in planis et in montibus, in rivulis et fontibus et molinis, arboribus pomiferis et in pomiferis, quantum hic scriptum est et scriptum erit. Sane si quis, ego aut heredes mei vel alia opposita subrogata persona, qui contra donatione ista ire, aliquit intrumpere vel inquietare voluerit, primitus iram omnipotentis Dei, et sancto Johanne Baptista et sancto Petro apostolo sive omnium sanctorum incurrat, et cum Dathan et Abiron vel cum Juda traditore participetur in infernum, et postea vinculo quod intrumpere temptaverit componat tantum et aliud tantum, quantum ipsas res melioratas adquirere potuerit.

Signum dominus Raimundus episcopus, qui hanc cartam donationis scribi jussit et testes firmare rogavit, manu propria ipse firmavit.

Facta carta ista v kalendas mai et donatio hec iii kalendas ipsius mensis, in die dominico, anno Domini millesimo li, indicione iii et luna iiiix, regnante Christo Domino qui celi sedet solio<sup>1</sup>.

Iste donator atque firmatores, laudatores vel amatores donationem istam, sint benedicti et absoluti de peccatis eorum, de Deum omnipo-tentem, qui de semetipso dixit : « Ego sum A et Ω, primus et novissi-mus, in ictum et finis<sup>2</sup>; » et de sancto Johanne Babtista et de sancto Petro apostolo, ad quorum donatio facta est, et de omnibus sanctis vel sanctas Dei, et habeant partem in psalmis et in sacrificiis, in jeju-niis, in vigiliis, in orationibus, in elemosinis atque in operibus bonis, que in eodem loco facte sunt aut facturi erunt, amen.